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1.2 MIeNIANINIAYATaY

NTIANITFEUNTIDUMAYYTOU MNUTUBEAUNTNAITUIVDIAMENTINAIS

UIMINANGNS
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2.1 M-narlunsaniunsaunsdau
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2.6 uUszanaeINLY

Tfudssinawasmaingdnm answadny wazansdnmamans

amldhglumsinmsnaandnsnangns

ae
1. KINAINANIISTTUNITTAY UM | psdnmn 39U
1.1 MepULNUMITeMsSauinae audalw 1,700 10 17,000
1.2 MOBUUNUETDU 2,000 10 20,000
(D NSFNLAY/ DN TTEMNANTR ANenT)
1.3 e daqusznaumsisaunsaau 2,200 10 22,000
alFhedmfuniida/Nsmsnaaanangas
1.4 elghedmsumsdnmgau 1,500 10 15,000
1.5 MAgNMILazmMUNRNINHATH A 1,450 10 14,500
1.6 M lgdasdiunans 1,500 10 15,000
(aasnsglna/mzantnpems/
AZaNINTIMNS/MAHIYANING/ GORIGE
/fenetenans, hanNazan, MaNau 7
mldnesin (ManamsaamsiSaumsdan)/au 103,500
M lFNgIN (MINAMIIAMSITEUMTEIU) /AN/N1A 10,350
A
2. e g edIunans UM | msdnwn FPLY
2.1 MFEIUNINNININNFY (950 VIN/NMA38U X 10) 9,500
2.2 AMBTINHENYBIENA (300 LIN/MAGEY X 10) 3,000
2.3 @hﬂw':;mamuﬁ'maa}m (400 LIN/MASEU X 10) 4,000
2.4 massuilanrhanansiide (350um/masai X 10) 3,500
2.5 MUITNNNUABNNIADT (650 LIN/MAGEU X 10) 6,500
A lFNe5IN (M lFnediunan)/au/10 Masey 1,590,000
A5 (e ldnediunan)/au 26,500
MBITNHENMINNYADAVANTAT 130,000
ANBITHHANADAIANITANE) 13,000

WU BLHO
ASUASUNTI LS

AMsuiigaeend arsssutaneanianisantliuluandsznazaanminanas
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2.7 3TUUNIANY

A0M IS UM ST U ULV LS IULREMNTDUNAUNYNINNSBAITUATUNT) LIa

Hnmemsdnmszaudiaanas w.e. 2548

2.8 mafisulaumbeia 1183771 wasmsamadsuGoudiudanivaaudnw (98)

Wulaudadesduaminensaasuaiunidlsa NdamsaneszaudSuaes w.e. 2548

3. nangasuaraI sy aau
3.1%8nges

3.1.1 nangesmsanyindie Mingednw Wundngas 5T Mvualideu

aaaanangas Lisandn 169 mieie

3.1.2 Tasvadandngas

S1BATLB AR

Bianm

1. wnmndnwiialy
2. NANAITURANIZAIU
2.19m%wag  ludeend
2.1.1 Ingnwaziaau
1) ABnag
2) SnmsilndszaumsalingnagssvinGau
(Goudl 3, 4 ez 2_1/11&321561‘)
3) Jnmstindjuamssauussilndszaumsalingw
2.1.2 INTIWAILHDN
2.2 Amengednym ludseni
2.2.1 Jmunizen
2.2.2 Jmiangadne
1) eninay
2) S nendan lutiaand
2.2.3 Ammssaudzen Ludseni
2.2.4 @amimenviaimmssaidneniiudy ldaenth

3. wneiridanas Lidesnh |

30 wihge
133 mhang
51 BEna
(49 vihaia) |

(2 mheia)
82 mhalia
(12 mheia)
(60 wihwia)
(42 wiheia)

(18 wheiia)

(6 mihann)
(4 wihafia)

6 viune

N dhinussnTamITIEANATY
Sirmumianuinduningriiui
| pod we O
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1. waammanwmll  fMvuelvisau ludasni 30 vivhade lasdan

NINGIINGN 7 a9l NFIINME NFaITImenaans adlaeans uazmalulad nguiz

dalenans

NAI111
SWU111

NAI121
Swu121
NAI122
Swu122
NAI123
Swu123
NFI124
Swu124
NAI131
SwuU131
NAIL32
SwWuU132
NAIL33
SWU133
NFAI134
SWU134
NAIL35
SWU135
NFAI136
SWU136
NAIL37
SWuU137
NFAI138
SwWuU138

1.1 nejm’immm

Mvualicay lNdagnd 9 viahe
1.1.1 mwlng Mvualisey 3 viheie

- -
ﬂ']‘l‘:l’]l‘YlEILWFJﬂ']‘SﬂBﬂ']‘J

Thai for Communication

1.1.2 mwendszma mvuabidanSaulitaan 6 wihahe

NnNEIMNea Uil

m‘l:né’qnqmﬁaﬂizaw%mwmiéami 1
English for Effective Communication I
mmé’qnqmﬁaﬂix'ﬁw%mwmia}ami 2
English for Effective Communication II
mmé’qnqmﬁ'amiﬁamsmmma 1
English for International Communication I
m‘l:né’mqmﬁams?&amsmmmﬁ 2

English for International Communication II

mmcﬁ"mmmﬁamaﬁams 1
French for Communication I
ﬂﬁHWN%ﬂLﬂﬂLﬁﬂﬂﬁiéaﬁﬁi 2
French for Communication II
mmmaiﬁ'mﬁ'ami?;ams 1
German for Communication I
mmmaiﬁ'mﬁ'ami?;ams 2
German for Communication II
mwﬁmﬁ'ams%"ams 1
Chinese for Communication I
mwﬁmﬁlams%’aaﬁ 2
Chinese for Communication II
mmﬁjﬂmﬁam‘séams 1
Japanese for Communication I
mmﬁjﬂmﬁamiﬁami 2

Japanese for Communication II

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



4141
SwU141
NFAI142
SwuU142
NAI143
SwuU143
NAI144
SWU144

NFAIL145
SWU145
NFI341
SwWuU341

4AI151
SWU151
NAI251
SwuU251
NFAI252
SWU252

NAI351
SWU351
NAI352
SWU352
NFAI353
SWU353
NFAI354
SWU354
NAI355
SWU3565

15

1.2 ngaITINANMans adnaans uazinalulad
o Y A = " v 1 ] = = 1 dﬂg’
Mvualidenseu lddeann 6 wihade Rneimaaluil
NNHEMITATIUNA
Information Literacy Skills
IENENFNSNMINHNAMMNTIN LI TUINT DN
Science for Life Quality Development and Environment
WANIUNNLEDN
Alternative Energy
adlaenaas ludiauszdiu
Mathematics in Daily Life

aaa a 4 o
FUMIZUAINTINTNTTNETIA
Wellness and Healthy Lifestyle
IneNendasland nUaIBIINME WAWIU UazAe

Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

1.3 ngaimdadeans mvualieubidsenh 15 misfa Gail
1.3.1 3dady smualiiGeu 9 wiheia eail
msAnwnmluilewannaywe

General Education for Human Development

NywanuaIAN

Man and Society

JunIamansiivedio

Aesthetics for Life

1.3.2 S udan MuualildenSay lipani 6 wiheia
nnnedmaalui

MINANYATNMN

Personality Development

USTHIUaZNIZUIUN AN

Philosophy and Thinking Process
nywdnuMslfnananazasesssu

Man, Reasoning and Ethics

NywENUFURNMN

Man and Peace

WNEEITN

Buddhism

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



NFAI356
SWU356
NAI35T
SWU357
NFAI358
SWU358
NA1361
SWU361
NFAI362
SWU362
NFAI363
SWU363
NFAI364
SWuU364
NFAI365
SWU365
NFAI366
SWU366
NAI367
SWU367
NAI371
SwWuU371
NAI372
SWU372
NAI3T3
SWU373
NAI374
SWU374
NAI3T5
SWU375

16

M1sTUNIINULBT NI U
Literature for Intellectual Powers
fAalsuazanNANTNEITA

Art and Creativity
AUATUILANIY AN UNYE

Music and Human Spirit
Useiaenansuaznaatuinaaudeny
History and Effects on Society
NYBENUDITEEIIN

Man and Civilization
NYBENUMTLIDY

Man and Politics
wsugnalunszualomaiand
Economy in Globalization
wanmsvamsanalua

Principles of Modern Management
A0INNTIAN

Social Psychology

nguanan

Legal Studies
ANUANFINFTIANUVUINNTTN wazinalulad
Creativity, Innovation and Technology
Qﬁﬂtgtywﬁ'aq?{u

Local Wisdom

nRanwolyNry

Man and Community
ﬁ'um?imﬁ'aqmu

Ethical Careers for Community
s3sInAwalumsuimstamsgumy

Good Governance in Community Management

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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2. KAMITIRNIZAY Mrualiisey laudaand 133 wihaia 69l

A1l
ED111
FA201
ED201
A211
ED211
A241
ED241
281

ED281

321
ED321
A331
ED331
A332
ED332
A391
ED391
451
ED451
A461
ED461
AE471
ED471
A491
ED491
A591
ED591

[

2.1 mjsﬁm%wmg Mviualiisey hdaan 51 wiheiea aail

[

2.1.1 Sndwagilsdy fruualiideu 49 wihede il
ANNUNUILATINUIIINTNA]

Consciousness and Ethics for Teacher Profession
mmsanguilewanmaGeus

English Skills for Learning Development
NITUIUNAUNNMIANE

Educational Paradigms
MIEeUTYRINYEaLazIN NI INTUAS

Human Learning and Psychology for Teachers
m‘saammuuazﬁwméa UINNIIN LLazmﬂTu‘[a'ﬁmsaummﬁ'ami
Feansmadn

Design and Development of Media, Innovation and Information
Technology for Educational Communication
WInenlumanannuanges

Methodologies for Curriculum Development
WImenmsaamsiseug

Methodologies for Learning Managment

MIANENLAH

Special Education

mstnUszaumsalimdnagseninGeu 1

Teaching Practicum I

M3IuazUIetHUKANNNIIANE

Educational Measurement and Evaluation
MIUIMNIUBTMIAAMIMIANH)

Educational Administration and Management
ﬂ’]ﬁ%%ﬂﬂ’]ﬁﬂ’]‘iﬁﬂﬂ']

Educational Research

MsinUszaumsalimBnagssninGeu 2

Teaching Practicum II
msujianmsasuuazilnUssaumsalinneg 1

Education Internship I

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(0-4-2)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(0-4-2)

6(1-12-5)
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Au592  MsUfuamsaauuaziinussaumsaiinzneg 2 6(0-12-6)
ED592  Education Internship 1I

2.1.2 Tdwagidan mvualiidendeulitasnh 2 wheia nnneindaluil
AY212  gnLEe €INTA UAZRANITINWAHIETEY 2(1-2-3)
ED212  Scouts, Junior Red Cross and Learner Development Activities
Aw301 A lnesuilewannmeSeus 2(1-2-3)
ED301 Thai Skills for Learning Development
A311  ANHUNUILMINEIUTININIIANULBLNITLNBY 2(1-2-3)
ED311  Social and Political Consciousness and Participation
AY312  MSABIRINUINUSIINNSUSLAA 2(1-2-3)
ED312 Negotiation and Consumer Culture
AE313  NUDFHFUATUIZNANTINLEITUY 2(1-2-3)
ED313  Voluntary Work and Youth Activities
A314  MINANNNYEMIANTEAUG 2(1-2-3)
ED314 Developing Higher Order Thinking Skills
AH322 ﬂﬁﬁ’wumﬁngmﬁmﬁ'u 2(1-2-3)
ED322 Local Curriculum Development
AY333  MIIAMITFEUTUBNTEUULAZMNDBENHE 2(1-2-3)
ED333 Non-formal and Informal Learning Management
Au334 mﬁ@mstﬁ%auitﬁaﬂ%ﬁﬁméwﬁﬂmmsmz 2(1-2-3)
ED334 Public Concern-Based Learning
A¥335 MIANUNIE 2(1-2-3)
ED335 Early Childhood Education

AY336  MINANANNANTINGTIAYDILTEY 2(1-2-3)
ED336 Learner Creativity Development

F337 ﬂﬁamm'gﬂq@ﬁﬂﬂgﬁﬂ 2(1-2-3)
ED337 Rearing of Young Children

AE338  MSNBINANE 2(1-2-3)

ED338 Secondary Education

AW339  WANMINTIANE 2(2-0-4)
ED339 Principles of Vocational Education

AY341 m'iLLu:LLmLﬁamiﬁwmﬂqmﬂ'wLwiqmu 2(1-2-3)
ED341 Guidance for Self-Esteem Development



A361
ED361
A362
ED362
A371
ED371
FA381
ED381
Ae431
ED431
FAE452
ED452
453
ED453
472
ED472

Waul01
PEI101
Wau102
PEI102
Waul103
PEI103
Wau401
PEI401

Wd2201
PHE201
Wdu202
PHE202

2.2 engednw MvualiiSeulidssni 82 wiheie asil

19

M3UsEAUAMMNMIANE

Quality Assurance in Education
msdnwiieMIWaLNgBY

Education for Community Development

g asdumamsanen

Introduction to Statistics in Education
msnuainuazmnealulad

Occupations and Technology
MINHUNIINTEEUTUISLATDIEM TITEUS
Development of Learning Resources and Networks
m'iﬂ'mﬁwé’ﬂgmuazmsaauLﬁymﬁu

Introduction to Curriculum and Instructional Evaluation
walulafitiamsiana msUsadu wazmsIsememsanm
Technology for Educational Measurement, Evaluation and Research
mdeiewannszuIumISeuiuardiau

Research for Learning Processes and Social Development

[

[

2.2.1 SmumBHnen  mvualiiFeu 12 wiheia 6l
MEINMAMEASUAEITINENYDINY Bl
Human Anatomy and Physiology
udAnwmuaswadn ludsenane ey
Health and Physical Education in ASEAN Community
Mg nTINENFAN LAz Nadnm
Professional English for Health and Physical Education
dunngeAnmuaswadnm
Seminar in Health and Physical Education

2.2.2 engudne MuueliiGeulideeni 60 miheda ¢raii

DAaniany Muualisey 42 viheie Grail

nanmMsguAnen
Principles of Health Education
FUANEIUYAAD

Personal Health

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



Wd2203
PHE203
Wed2204
PHE204
Wdu301
PHE301
Wdu302
PHE302
Wdu303
PHE303
Wed2304
PHE304
Wdu305
PHE305
Wdy306
PHE306
Wdy401
PHE401
Wedu402
PHE402
Wau403
PHE403
Wdu404
PHE404

dolui

Wd2u211
PHE211
Wdu212
PHE212
We2213
PHE213
Wegu214
PHE214

20

duMNZNYU 3(3-0-6)
Community Health

Tsauazmstiaesnulsa 3(3-0-6)
Disease and Disease Prevention

annlaanneluzdia 3(3-0-6)
Life Safety

MIFINLETHFUMN 3(3-0-6)
Health Promotion

MIUIMIFUMNN 3(3-0-6)
Health Services

Funguilae 3(3-0-6)
Consumer Health

mmsuaﬂnﬁmmiLﬁ'aqwmw 3(3-0-6)
Food and Nutrition for Health

FHawszgiityanlnaiogunmw 3(3-0-6)
Thai Lifestyle and Traditional Knowledge For Health

MIBNUUUMTIAY MIIaUazmTUsEHUNANNFU AN 3(2-2-5)
Research Design, Measurement and Evaluation in Health Education
MzEingudnwuasmMIasmsiasineesmansaing 3(3-0-6)
Health Education Leadership and Partnership Network Promotion
malulaguasuinnssumstamsiseuigudne 3(3-0-6)
Technology and Innovation for Health Education Learning Management
MIUUSLUIFUMW 3(3-0-6)
Health Guidance

2DIneniden Muualiidanseulitpenn 18 wiheda NaeIn

MINANTNTTOMWNNNMLLNDFUNN 3(3-0-6)
Physical Fitness Development for Health
mﬁﬂmsﬁmmﬁanmqumw 3(3-0-6)

Environmental Health Management

§UMNAN 3(3-0-6)
Mental Health
FUFNAA AN 3(3-0-6)

Addiction Education



Wdu215
PHE215
Wdu311
PHE311
Wedu312
PHE312
Wdu313
PHE313
Wedu314
PHE314
Wedu411
PHE411
Weu412
PHE412
Wey413
PHE413
Wdu414
PHE414
Wedu415
PHE415

Wau405
PHE405

doluil

WaY416
PHE416
Wau417
PHE417
WaY418
PHE418

21

NUAFUNIN 3(3-0-6)
Dental Health

MNHEEINUILINOAFUAIN 3(3-0-6)
Life Skills and Health Crisis

ﬁaﬂsiquﬁnmLLazmiﬁ'amsqwmw 3(2-2-5)

Health Education Activities and Health Communication
MIWAUILUEIN TEIEUTUAZLATDIIEMNTTHUTNNFUNIN 3(3-0-6)
Learning Resources and Learning Networks Development
LWNAFNEN 3(3-0-6)
Sex Education
MIINUHY MITTHENULEzMIUszEURELATMTFUNN 3(2-2-5)
Health Project Planning, Implementation and Evaluation
msUgunenuauazmsilasnumsunady 3(2-2-5)
First Aid and Injuries Prevention
WNATPUNUFUANHILBEMTINN TNUFAN Y 3(3-0-6)
Health Education Standards and Health Education Management
MIANMNIANNININFUANE 3(3-0-6)
Health Education Knowledge Management
M3AndasENNguAnm 3(2-2-5)
Independent Study in Health Education

2.2.3 Snmsaadnien fvueliEeuliveent 6 mheia aail

DAMsaauiznnanitiany Muualisey 3 wiheiae aail

MIIOMIGeUITAn N TEaulsaNAn 3(2-2-5)

Learning Management in Secondary Level Health Education
2) I;msdauizieniien Muualdiseuliisenn 3 whaie NanedIm

MIIeMIGeuIFAnmsEaulszondnm 3(2-2-5)
Learning Management in Primary Level Health Education

NI IFEUFFUAN N TEAUITIAN 3(2-2-5)
Learning Management in Health Education for Vocational Education

NI IFEUFFUANNMIANINLAY 3(2-2-5)

Learning Management in Health Education for Special Education



22

Wa2419  MIIeMIEeusFuAnmMIAnTUBnIEUY 3(2-2-5)

PHE419 Learning Management in Health Education for Non-formal education

2.2.4 [@anMimenusaiznMssadIneniudn Mvueliceulsiisani 4 wiheia
TaglviidanGeuneginlungaimengudng wianguinmsaariniangudny dndnnulil
Waend 4 Wieie

3. e lunneIiaantas 6 wignn
TidadanGeuneinle 9 lunangasszaudsyanaizesnvinenasaiuasunsilam
ANIURNGYDITHEIT RN TNRWIE

ANNBNIYYAITHAIT IUBNIMITIUANL

ANNVIINEYDIT NI IUNgaInNTNAg

A : ABNATNNMSANE
ED : Education
LaueInis : Huilfiensideu
washiided : naxInlunanaimdnag
0 W NN MHNTUAJ
1 wanes nawn anudueg
2 YN NYN MIWANNANGAT
3 weiy NN MIIOMIEEUF
4 WNEN NN ANINEIUALMTUULUUITINTUAF
5 Vg nay MyIauazUsztliunamsdn
6 WY NYN MIUIMINIAN LaTMITMITUEEY
7 Mg AR MITNENNM AN
8  MNEDY Ny d0 Wianssnuazmalulafianssumeamamsinmn
9 WD nan Ussaumsainzneg
washiianyy : SavImluudasngniz

ANNNINGUBITRAIDINGIIMLBNFUFANE

TRHIDNET
Wau(PEI) WD NRIINYITNMIFUAED BN AN
e (PHE) EREGN NRIINMNFVAN

SHENILDY



23

LRUAILTN PRGN
@AMINAN

nauwau (PED) 0-9  wangds
nauway (PHE)O WD
nauway (PHE)1 WD
L@YAINE PRGN

v
o

Fulntogau

AYSNMIFUAN LB WAFAN
ImnanguAnmitugu
Imengadnmdssgnd
SoUNEIN LWINYBIINGN

ANNNANYY DL IRFUTNNUIUNUIBAG

L@YSHAUDNINLAY ERTIR
@UTVSLUNEAUAIN 1 WaneDa
@USHALUNLBUGIN 2 vivnada

@ < % d' =
DUV LUNBUAIN 3 anaDa

ANMNBNIBTNIIUIUBUING

MLAUUBNNLEU PRGN
faerlinududd 1 waneds
faarlinududt 2 waneds
ferlinududt 3 wanads

3.1.4  WHUMSANE)

DUIURUIE DAV NAYDITIBIBINY
Hunumluaussens
MnuBlUHURMS

uuzlanEeuiaenues

(2 3(3-0-6)

NUIUNNENATIN
Snuilumguidaduand
ulufitaeduonsd
snnuhlasAnmneaauaaado

WHUMIIAMSANINANGATM AN S Imgudny

i maceui 1 Mmacaui 2

Smdnwmaly 1w oun Smdnwaly 1y 9 un
“Amawazieay UMW 3 uUn A7 uan U 3 U
A11l  dadiinuazassnusseinineg 3(2-2-5) Wau103 mwsanguluimdngudnmuaswadnm 3(3-0-6)
-3 1an I 6 UN R AIGENIGE] UM 6 U
Wau101 medmamansuasaisinevesnyud  3(2-2-5)
Wau102 gadnwuaswadnmludsznanandeu 3(3-0-6)

3 18  wihain 3 18  wihane
Sdnwmll o 3 un Sadnwmall wu 3 un
ANBwazuiay P 6 Un AnBwaziiay UM 6 U
A¥201 mméﬁmqmﬁaﬁmmmsﬁﬂuﬁ 3(2-2-5) | A¥241 MsGauivesysduazdainedmiuag  3(2-2-5)
A¥211  NSTUIUNAUNMIMSANE 3(2-2-5) | Aw¥281 msapnuuULEzWaINTe uianssy uazmalulad

-Ahan PN 12 un

W&z 201 anNMIGuAnT 3(3-0-6)

W& 202 FUANEIUYAAD 3(3-0-6)

WE....... Aantdan PUIU 6 U
T 21 w6

FIFUMALNDMTTFREINSANE 3(2-2-5)

-Aan PN 12 un

WHY203 FUMNYNAY 3(3-0-6)

War204 lsauazmsilasnulsa 3(3-0-6)

We....... JenHen PUIU 6 UN
Pt 21  wihain




24

PPy o P o~ P
9 meaGaun 1 MAGaun 2
3 | Awmdnwill w3 un Amdansmald w3 un
AMBNAZUIAY UMW 6 U AnBwaziiay I 5 un
Ay32l e lumsnannnanges 3(2-2-5) | A¥331 IINNMITOMIEEUS 3(2-2-5)
A¥332 MSANEINLAY 3(2-2-5) | Aw391 msinUssaumsalimiinagssninaGeu 1 2(0-4-2)
Ay nan UMW 12 Un AnBwaziaan UMW 2 U
wavsolanulasanyluiie 3(3-0-6) -2man NI 9 uUn
WaP302 MIFUFTHFUNN 3(3-0-6) WHY303 MIUIMTFUNN 3(3-0-6)
NWd2305 mmmaﬂnﬁmmitﬁaqwmw 3(3-0-6) Weu304 qﬂmwvjﬁinﬂ 3(3-0-6)
Wa....3guanaeNn NI 3 Un w306 FiTIauazgityanlnaiagunw 3(3-0-6)
M 21 el Pt 19 wiaie
P = e = P
U MASeun 1 MaGaun 2
4 | Amdweniiau U 6 un AMBuaziiay PN 5 un
Ad51  MIIauazUszliuranmsane 3(2-2-5) | AW471 MFINUNNMIANE 3(2-2-5)
AE461  MSUSHSUEZNITINNIINNSANE 3(2-2-5) | @w491 mi?;lﬂﬂi:aumsm"?m%wﬂgszwiwﬁfﬂu 2 2(0-4-2)
“Aran DU 13 U -A%an DU 15 U
WH2401 NITBRALUUMTINY MTIAUDE WoU401 FNNINFUAN LA NAANE) 3 (2-2-5)
MsUsaiiusanegednm 3(2-2-5) | waw402 MsinguAnwmuazmsaiams
Wau404 MIUUSNFUNIN 3(3-0-6) | fidwusmvaamaniadne 3(3-0-6)
We2405 MIIaMIFeugednmszeu Wew403 welulaiuazuSanssy
WBNAN 3(2-2-5) | msdemsiBouigudnm 3(3-0-6)
WHY.......L AN INLBNUIDIINMSFBUIILEN Wa........ FmMsdadIzenden UM 3 UN
LN U 4 U WE..... Fnenidan UM 3 UN
N 19 Tﬁhf]ﬁﬁ N 20 Tﬁj')"t’lﬁﬁl
5 | Amdwaziuiay UMW 6 U ABwaziiay DU 6 Uun
fw591 MsUfudnmsaaunaziiniszaumsaRimnin 1 dw592 MmyUfudmasaunazilnlszaumsalindw 2
6(1-12-5) 6(0-12-6)
R 6 w86 LY 6  wighn
HABIYiE,*
an v A
1 Hdesudn 1 noe ﬁﬂmmam Auzdanumans au ugyamﬁm nazAmTwaAny aziSeui au 111 lumadeud |
) AN mmmam TEGIE ﬁaﬂﬂiaumﬁm WIFOUIY A 111 °lummiﬂu1n 2
s & ad
2. Haa¥udn 2 ﬂmwﬁﬂmmam ﬂmwmﬂumam AMZUYHOMARS LazAMzNAANET 92GoU3Y AN 201 wag Ay 211 lu
mmﬁmm 1 uay Liﬂu’l‘lﬂ iy 241 uag Ay 281 1un1ﬂgiﬂuw 2 )
S S
auganemans tazauzAalnssumans sxSoudan ay 241 uaz av 281 lumaGeun |
i L Y
, _,  UAziTOUIN A 201 ua Ay 211 lummiﬂuw 2
an @ A =1 [ =1 ~ a
3. Haayuin 3 AwgAinyMans auzdnumans AuzuYBoMAns tazAuEWARNY 92301391 Ay 321 uag /Y 332 Tu
MABIUN 1 LLa‘“leJu’J“lﬂ fiY 331 1ag Ay 391 “l,ummsfmw 2
ﬂmwmmmam  azanzAnlnIsumans vzEouian Ay 331 uay ay 391 Tumaioud |
. uavgiamsm 1y 321 uA Y 332 °lummsﬂuw 2
4. Haa¥uilln 4 ﬂm“’ﬁﬂ}ﬂmﬁﬂi AazdInumMan; ﬂmwuuuﬂmﬁm HATAULWARNY 92FUIN AY 451 tag Ay 461 TumaEeu
n1 uag Liﬁlu’mﬂ 1Y 471, Al 491 LLﬁJJ“]ﬂ“]ﬁNﬂimﬂﬂ Tumaieui 2
ﬂmwmmmam A L V50U Y 471, Y 491 uazIMFNAgIA0N TumaBoui 1
L. uazSeuln Ay 451 10 A1l 461 TumaBoui 2
s 2 ad
5. UdeduTln s ddannIuen Geudn Ay 591 TunaEeun 1 tag Geuin 71l 592 “lummmum 2,
a N
6. 3 1a9N “lmma‘vmﬂmmnmum%wwmmaniwuﬁm'lnuaamw 2 wumﬂm “lmJ“n 3 W3e 1l 4
7. ﬁﬁmmmm15fmu«]ﬂmﬂnmmmmﬂﬂﬁau“luwanﬁmmiﬂnymmmmmmmuq lupaizAnmans 1wy n3dszaudn




25

3.1.5 ABdUIEIE
= = (:I
waMIANNI

1. nejm’immm

NAI111 M lnetiamsaaans 3(2-2-5)
SWU111 Thai for Communication
= % - act ¥ 2 = =
Anwasdlssnaumsiaarsuasnaismsldmmiinemsdamsmsidisunssnunany
agUuanu daany enganN warNIRILANEEANNALNBNTaas HnUfuanmsldmmiie
doansluaoumsniong aienssuIumsEauNaIN A

NFN121 MNNgENaUsEaNSmwMsTaas 1 3(2-2-5)
SWU121 English for Effective Communication I
WanBenauMmtamsdaanslugalamaiod laadeus whla wasilninws
v ' o o @ PN o W v o val &
MU we 8 dew wasdmdnrilu@iaUssiriu drenssriumsEeusivanvanan
Tuwazuandaa3eu duasunssauiuuuiamen hnwasngeluldlunsdaasly
goumsalang q uaziuiuglumswannmsidaugmmealy

NAN122 MNNYENDUIZENSMNMSTRET 2 3(2-2-5)
SWU122 English for Effective Communication II
v 0 v = 4 dl n:l' a v L4 2 04
WaOVNBEMUMBILasNIEUIUMIEEUNaMsFamslugalanmfiad laginninwe
MHIAIUNITHE W 81U waziien araFanszuiunisieus uasnaluladarsaumnan
' a o v Py o v o Y v
wanuany auasnmsisausuuuiemnay advayulnhmwmaingeluldlumsaseans

v P = v I o [
‘E’JNNBI‘Nﬂ']‘iL’iEI‘L!ELLazL‘lJuﬂizT,El“U‘uGlE]GIHLENLLG?JG\W]N

NAI123MENNNHNDNTTFDETUNING 1 3(2-2-5)
SWU123 English for International Communication I

WD HEM BN UNISTN We 81 Waw wazaunsAned i suau
BGaugmwasngelupuziidummuninm@ ewanenuansamesmum i udauss
nIzuIUMIBBUINaIniaanlukazuanisasey 38uFIEMIMANNTUALNTTUIUMS
o v Ao o W 2 2 o v PN A o
Gaugmun lszgndlaludiodssariunazlums@nm  iWemsBauinaaadio uaziNewmw

YRS ] d’ [ v
aulviiludruniasdianlnauazdaanlan



26

NFAN124 mm5@ﬂqmﬁ}ami§amsmmma 2 3(2-2-5)
SWU124 English for International Communication II

WHUINNHEM BN HMUNITHI WA 81U T8N wazmUMTANBENTIN MUY
dnwuinwzuazlszaumsaimsdemsmmasngulugusifiunmwnnmnma Waunms
iauetayouszanude duaiumsidouimmsinguiiudauaznszuiunsidaudi
wannuaneNnslulazuaniaeGeu haNuSINT0NIMIUAEMTIaNMINTUIUMIITaUTIN

Uszgnalddmsumswannaulmiugsaumwuuugsiu

NA2131 MwSaAaiNamsdaas 1 3(2-2-5)
SWU131 French for Communication 1
= & P2 ::4' & v o v P o v '
AnnanwelSaaaivemsieasilasdy leaseusuazilneuinueaumais wa 8
waziday wamansath Wldluiiadssaiu dedauaznssuiumsBauiivanuaeniluuas
wanvossswNalunusulumsSaummelSuagaseivssansmwaaly

NFAI132 mmpl%"«ﬂﬁtﬁams?%ami 2 3(2-2-5)
SWU132 French for Communication II

UYSNIAT : W@ 131

AnnmmdSauaaiiemsdemaiiosdu denninmmdiuaaiiansdoms 1 wia
iaueNasinuedumsile wa e1u wesdey Tufiousziriu luamumsaifivainvang

By msdouarnszuaumsBsugnvanovme tialuiugpulumssaumwmliuealuszau

H 4
Il =

Nga
NAI133 MENYDINULNBNMSTRENS 1 3(2-2-5)
SWU133 German for Communication I
Anmamwieasiuilasduiiamsdoas laaFausuasinduninseaumais wa a1y
= - o PN o v v A = vl &
waziday tasansah ldluiiadssaniu dedauaznssuiumsizauiivanuaanaluuas

v = P2 < & = CY 1 = a a v
wanvossswnallunusvlumsiSaumwigasaiuadniissansnwealu

NFN134 M gpsIuiamsaaas 2 3(2-2-5)
SWU134 German for Communication II
UYSWIT : WA 133
Anmmuwasiuiasduiamsaaans  danndnmuwesiuiamsaass 1 e

INYUANNIUBTINBEUNITN We 811 wazdien TuFiaUszaiu luaaunsalivainvany

U
a

e | a o wd T = o o
eNYUU maaaLm:mzmummsaugﬂmmnmam LWBLUUWH;@’]‘HSI:Uﬂ'ﬁLiﬂuﬂ’]H’lL‘r";laiﬂ\luluizﬂ‘u

a9

U



27

NAI135 MAUNBNMSTRES 1 3(2-2-5)
SWU135 Chinese for Communication I

2 a & vy oA o P v 2 o v '

AN EIAULUDNAULNDNITIFEDET IG]EIL’S‘EIH?JLLE‘ISI’/JﬂNu“ﬂﬂﬁ%ﬂ’]uﬂ’l‘iﬁﬁ ‘Wvﬂ DU LS
a o o PN o v v A o val &
LYSU Lwammsauﬂﬂﬁ"lummﬂszmm mslaauazmzmummsﬂugmwmﬂwa’mmﬂuLLazuaﬂ
v = d' I z:‘ly = = [] = a a 1
‘ViBQLSEI‘NL‘W?JL‘lJ‘L!‘W‘Nj']‘lﬂuﬂ']‘iL‘Siluﬂ'l‘l‘:}']ﬂu?JEI'NNUS%ZG‘VISJ“WG]81‘1_]

NFAI136 MIUNDMSTDENS 2 3(2-2-5)
SWU136 Chinese for Communication II
AN A AULTNAULNDNISTDEIS HaNITIAMIAUNDNISTIFS 1 LNBLANNWY

u

14
=

ANNIUaETINEEM UM wa 81y wasdeuw TuFiadszariu lugarumsalnvainvanatsauy

v A = val d g & o o -1
@I'JflaaLLa$ﬂ53U']uﬂ’]iL5ﬂu§ﬂﬁa’]ﬂﬂa’]ﬂ LWE]LIIL!Wuﬁ’]u1uﬂ13LiﬂuﬂjﬂjﬂuélusgﬂU'ﬂgQ?lu

Ne137 Mmwaluiwemsdads 1 3(2-2-5)
SWU137 Japanese for Communication I
Anmmwmdgludasduiansieas loaSauuazilnuninveaunsis wea a1y
= - o P o v v A = vl &
wazden tveannsoth WldludiaUssiiu MedauasnssuiumsSauiivarnuanenluuss

v = d. < d‘” = a} 1 ] = a o 1
uam/iaqLiﬂuLWaLﬂuwugwﬂumswﬂummmuQuaﬂwuﬂsza‘nﬁmwmalﬂ

w138 Mwndiluiivensaaans 2 3(2-2-5)
SWU138 Japanese for Communication II
= P A? v P2 2 ' a o P 2 P
Anwamaduiliswuiinenisdeas dennintmmaluinensdaals 1 e
a 4 U v ' = N o w ol
WNWUANNFUAsINBEeUM TN W 811 wazidey ludiadszaiu luamumsalfivainraie
By medeuaznszurumsisausivarnvas tatluiugulumsSsumwmdiduluszaun

&
TEJN?I‘L!

2. ngsdEINEMans adamans uwazmalulad
NAI141 NNYAIIATIUNA 3(2-2-5)
SWU141 Information Learning Skills

AnwmanudAgraeszuukaznsTUIuMsdeans waurineelumsduduuazsreds
Foya msldganiuagene g uasmsdamaanuinneiaiedumadidio omsGaudaaoa
#in asaaauilninsemaihisusdayamssund Taaaszminluassenussa wansenuiifise

YAAUAZEIAN TINNNYUINENNEIYD



28

@142 Ingnenandiiemsiannaumwdinuazdanedey 3(2-2-5)

SWU142 Science for Life Quality Development and Environment
AnwnssuaumsAemadingdmans Inemansuszand wasinalulad Anwmssuu

inaineuieliiiladeenuddgresmssgintuainangs IumdnmuansEnUBaY

anuiymainmmaniussnaluladiidedunndan dan waziasugia iougnilsly

A5ENUNINANNNAYVBNFITNNIATNAGEN tNaWHINAMMNEILasFURguENENEY

NAI143 WAINUNNLEDN 3(2-2-5)

SWU143 Alternative Energy
Anwmansznunnmslindanunssuananiiferdasiuunngmsallansou oz

Faunszan wazanulifidumaasegin anamnauaza N AyzaImsldnasnumudan

msUSuszuuAandanszriuiaminidemsianmsndsnuliianuduiastudunedaw i

[

anNENEvrasgNTuInnnIhvanemaasegiaiesaguder msasgiquiulvinezuly

9
U ]

[ v a ISt Y w d‘d v v a ] ] '
szuuwasny Msasgidyavasnalulaglumslaniwensniiagluviasdu tadinads

mMsaiivFIiandudguuazdaey

NAN144 ANAMENS L nUsediu 3(2-2-5)
SWU144Mathematics in Daily Life

Anwadiamansnunisldivana AN INEda adamaasdimiuguilan
adlaendasnuRalzainrmansnumsuntigmludiaUssiiuwszlugiuenudaludnssne

wastaKa Mst3auguasmsmsdioludian

NAD145 FUNNILUAIDTINTNETNGTIA 3(2-2-5)
SWU145 Wellness and Healthy Lifestyle
ANNANMIUAZUUIANYNFUNNIZUUUBIATIN MIYIANMIUUIAAAINANILNAYID
o lesuiumsanaasudnanmwaiuyaeazaeiide TiainsanannanssomMwmInauas
N = VYo A A a v 4 ] [ a
AuNNEInaIauLey aaanaudanldladioludeaswassdlaagiamanzaniuusunms

G

NE341 InNEndasHaNT nAPBIEIINMA WU UaZAe 3(2-2-5)

SWU341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
ﬁﬂmmmﬁ'ﬁm%mmam‘iﬂﬁﬂ&fﬁLﬂummﬁmmﬁsiu‘ma U NHujues Malale

ety nguizaslevaled nguiass-wawnu ngeiduiusnn nguiilEndmeua

noufnasluloniing ﬁﬂﬂajmmL?Tﬂm'%'ami»Nﬂgﬂmﬁimma WANIY LAZANINIFUNYDY

619



29

3. ngsimdalmans
uml51msﬁnmﬁ"ﬂﬂtﬁaﬁ’@umm§uﬁ 3(2-2-5)
SWU151General Education for Human Development

Anmenunine anuddn uazqumzasimdnmnmll vameduuyuemans
Frauenand Inenenaas enaasuazdel Tesuwumswanndnanwmsfuduazmsdeans
Msuameny; Mmsnanniala msnannenidayan Tdaninsodaininsyd dwenzd was

o
]

warmuwnnslumsuddam ielvigGauiuiudoniaunw

NAI251 wyBanuIAN 3(2-2-5)
SWU251Man and Society

Y YV I

= v & = @ @ Y & o @ '
Anwenugiuguimnuayeduasdian nidanlnauazdeanlan Toayalvgi3audl

Y
~

ANt laluwgfnssuresnywd wazianusmwanaueslvgiiiudiey danw
Sufiewau TenudAnsBuaiieassd Tausssuidessan muiluiaussey Aavs wasanss
sesuzanyed fedinlumseghniuludiauuazsssumasunadanatedud aszminlu
whisufiageuuazunnmiiieilupuswaiiawazaangnzasdany

NAI252 gUNIaAansinazie 3(2-2-5)
SWU252Aesthetics for Life
P a v = ¢ P ' al Aoy
AnnAanemugunIemans wanmussaunsaluasanmuasgunIssninans
M3EIe Anwgunsmansludaysanns NNNedeenusssnms dals MIuane auns
1FIUNTIN GUNTBSNNAUTNWUSAUUTUNGIAN TAUFIIN 53INATINaaN A8

nssLIUNMSEENS Fauastssaumsainvainvans

uFI351 m’:‘ﬁ’@umqﬂﬁnmw 3(2-2-5)
SWU351 Personality Development
= [ a & A e P2 ° A Ao da N v
AnmuasWannyadnmunaniusUsssuuwasnusssy ieamsaniiugionany 1y
smamaz nalulandiudl asauad7 guruwasdIaN YINNaNTUUsIINLTEN Ussiwdl
v < J (4 ¥ 2 = v oal
Tausssnenutulnemunannssuadiaulan medauasnszuviumsiFeuiuastssaunseln

Bannviang

NF352 USBUazNIzUIUNTAG 3(2-2-5)
SWU352 Philosophy and Thinking Process

Anwnwdauazdsrgy Usyanludeysanns WnszuEnz uaanuazaziuan
Wannsaadenzd duensd Ussanidunszuiumsaaiiduiusivite deaw sssumi

dunedan amsiiudiandoy Nuanas Jaenmsal Ans3INa38559



30

N353 NywINUMS1AaNauszase5IIN 3(2-2-5)
SWU353Man, Reasoning and Ethics
= 4 a v a Y Wy a a v =
dAnmnsldmguanazaiasssy anuasuliiluglidsanuasuazfaagniivgus
aaaa U N AMEITNITEEITNMANAIEIINTLNENTBINUAULEY §BY uazuSuniiiedas

MIEFBLAENITLIUMTSHUFNINVANY

NA354 NYBENUFUAMN 3(2-2-5)

SWU354 Man and Peace
Anmundaimfududnwwazmsiansanudaudiluiioasaun gumu day

Anwwandudsssunnenaun Usranenuide auusssudiandsznd Sansssn TIndeuunde

wazmsUfidveniigaumsal MneIAuFUGMN wardudFuraINIANYHEEG

NFI355 WNEHITN 3(2-2-5)

SWU355 Buddhism
Anmaddannuaznszuiumsdennwnssssniiisdafunadsndio nswann

A wIiauugIuwNsssINnaludAnenmanilSran uasmaun daidluuuamalugms

MuIaNlAasIINATIeN Hssdauieuasdudiagy

NAI356 1IIUNTINUAZWAIN NN 3(2-2-5)
SWU356 Literature for Intellectual Powers

ANILNAG Ao LLazqu*n’%ﬂzmmiimﬂiiuwmﬂgﬂLLUUTﬂﬂLﬁuﬂwiﬁﬂuﬂuLﬁqﬁm
Jenwiineliifendadayan  wadumnms wazwaslumsaniiudio  suazhewanms

duliudiandny Ssudavitauazgannsel

NAI357 AaUsuasANNANFINGITA 3(2-2-5)
SWU357 Arts and Creativity
AN AUANLNEINUNSIANINANFINETIAUILIUAUINSNND LR LAAANINIINUDE
= = a 7 d' 7 o 1 v
gundzzlunudatznndszan Tuvsuniausssuivainvats suasihlugmsasassdly

e o v & ¥ = v 4 o
Fiodszriu naiilagldnszuiumsisausuasionvanvansg

NAI358 AUATUATIN I UNYBE 3(2-2-5)
SWU358 Music and Human Spirit
ANIUBLUFENNUSEFUMSAIN N UAUNTNANNUAAINVANE AUASTNNDAAULAZIIN
% = %4 % = = dy v dd‘ v = =
ANHAUATNLIUDDNUAZALIUANN AUAS LNY AUATNUIIU AUASTANAUINNAAANID AU LU

UIUNYDITNUTITN MIETOUALNITLUIUMSFEUINIVIINTIAEY



31

NAI361 UG ENSULaT WA ULADDUTIAY 3(2-2-5)
SWU361 History and Effects on Society
= v v v wa ¢ wa wa 7 A o
Anwmauahdayamelszifanaas UssidmansinauazUszimansanaiwmunan
nszuIuMIAnzaNyd Ussifmaasnilunasuedoudiay Uszifmansmsiios dean
LATHgNa AalImusssn

NFAI362 uquﬁﬁuaﬁﬂﬁisu 3(2-2-5)

SWU362 Man and Civilization
Anmuaziiaufisuitannmaarsesssuaziuanuazaziuaan aaudgalunmds

gy aaaeaumsuwssnsuazmsmenaauanldsuansesssuluduuaude q Sailuade

amwmaiios issgha fauuaziausssunaslantagiu sumamsdnuluduiiiedy

FJ'ISEISS?Nl‘VIEI %ﬁLﬂudauwﬁwaqawsﬂﬁssﬂaﬂ

NA363 NYBEINUMTLIDY 3(2-2-5)
SWU363 Man and Politics
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SWU365 Principles of Modern Management
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SWU366 Social Psychology
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SWU373 Man and Community
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SWU374 Ethical Careers for Community
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SWU375 Good Governance in Community Management
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ED111 Consciousness and Ethics for Professional Teachers
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ED201 English Language for Learning Development
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ED211 Educational Paradigms
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ED241 Human Learning and Psychology for Teachers
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ED281 Media, Innovation and Information Technology Design and Development for
Educational Communication
Anvanms wndAauazngeiaesmssaniuy Msld MmenannuaznmsUsziliuwa
do Winnssuuazmalulaiiarssumaiiansaassmsinen mananndemsdaumsaaums
Jenzddymiennmsliaesianaiuszmalulaianssumeatniiasosssu WWmalulad
pawfiasuaslusunsumiFagliiamsiomsiFaumsaaudag sumuualszgndlfuvas
madeusitedlugumy aasaaudauinnissaumsalasshuunaimaBeuduasiaiamams

Beug M3nilassnusanuuukazsNandauazwinnssumsisaumsdauldmmcaniy



35

L3810 S0 NULasdanAaadnuNISIAMIIEUIMINTEAUNIANILAEIZILEN Beedl

UssAnSmuanunarinasuiiadasumsnannammwmsisau;

Au321 IS lumswenvangas 3(2-2-5)
ED321 Methodologies for Curriculum Development
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ED331 Methodologies for Learning Management
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ED332 Special Education
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ED391 Practicum in the Profession of Teaching I
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ED451 Educational Measurement and Evaluation
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ED461 Education Administration and Management
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ED471 Educational Research
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ED491 Practicum in the Profession of Teaching II
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ED591 Internship in Education I
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ED592 Internship in Education II
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AY212  NED INANA waAINTINWANK T 2(1-2-3)
ED212 Scouts, Junior Red Cross, and Learner Development Activities
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ED301 Thai Language for Learning Development
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ED213 Social and Political Consciousness and Participation
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ED312 Negotiating and Consumer Culture
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ED313 Voluntary Work and Youth Activities
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ED322 Local Curriculum Development
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AY333  MIIMITFTEUTUBNTEUULALMNDFENHE 2(1-2-3)
ED333 Non-formal and Informal Learning Management

An¥IEMS ¥anms wuIN I wasiamssauliunyaranasniio laeIsmsisaus
UBNIEUUUAEMNDSEIAE MTasIImusIINMISausandsendaliuiyana 15w
sUuumsi3BusuanssuuLazuasende sUluuea | Waeaadasfuamwaurunaiiauas
FUUN MITOUNEINITIEUTUALTMWKINF DN ITTBAAFDINUMTITEUTUBNTLUULALAIN
a5endey MIUTENUKINITIANTFEUFUBNTEUUUALMNDTEN AU M IUN AT UJURNUAT
Tugazu

Au334 ms%’ﬂmsSauil,ﬁaa%ﬁﬁméwﬁﬂmﬁﬁmz 2(1-2-3)
ED334 Public Concern-Based Learning
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A¥335  MaAnwlgale 2(1-2-3)
ED335 Early Childhood Education
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AH336  MINBNANNANTINGTIAYDILTEY 2(1-2-3)
ED336 Creativity Development of Learners

ARG NOBHEN 1) ANUVINY ATEVIUMITWAUIFND NIAAUILANNAD
sfuassdamiugGou dadeifinadarnudeaeassdlugidou vdnmandalumsduasa



41

ANNANFTNGTIA MIIANHULDDNUUUAINTIN NMTHAMSITNIZHFITNNANLEINANINAG
aasa luguiEey sandemsilnuntaywiiewanngSaulviiinnudeadaneassduaznms
haNuAaasassdlUdszendldlunsuidam wasmsaseassaaaina 9 lunssuiuns

[ = v
ANNIILIYUY

=1 < (%
F337 msammamgmnﬂgma 2(1-2-3)
ED337 Rearing of Young Children
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AE338  MINBHNFAN 2(1-2-3)
ED338 Secondary Education
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AY339 WANNITDITIANE 2(2-0-4)
ED339 Principle in Vocational Education
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AY341  MsuusiiiamIWaNANMULEIAY 2(1-2-3)
ED341 Guidance for Self-Esteem Development
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AE361  MIUsENUAMMNMIANE 2(1-2-3)

ED361 Quality Assurance in Education
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AN362  MIANHILEEMINHUYNTY 2(1-2-3)
ED362 Education and Community Development
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ED371 Introduction to Statistics in Education
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A381  MINuINLaznalulad 2(1-2-3)
ED381 Occupations and Technologies
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AB431  MINANUVAIMIIFTEUUAATIEMIETEUF 2(1-2-3)
ED431 Development of Learning Resources and Learning Networks
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ED452 Introduction to Curriculum and Instruction Evaluation
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ED453 Technology for Educational Measurement, Evaluation and Research
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ED472 Research for Learning Processes and Social Development
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Wau101  MEIMAMENSUAzaITINENUDINIBE 3(2-2-5)
PEI101 Human Anatomy and Physiology
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PEI102  Health and Physical Education in ASEAN Community
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PEI103  Professional English for Health and Physical Education
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PEI401  Seminar in Health and Physical Education
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PHE201 Principles of Health Education
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WE2202  §UMWEIUUAAD 3(3-0-6)
PHE202 Personal Health
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PHE203 Community Health
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PHE204 Disease and Disease Prevention
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PHE211 Physical Fitness Development for Health
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PHE212 Environmental Health Management
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We2213  FUNINAN 3(3-0-6)
PHE213 Mental Health
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PHE214 Addiction Education
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Wau215  NUAFUMW 3(3-0-6)
PHE215 Dental Health
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nau301  anndaannsluzie 3(3-0-6)
PHE301 Life safety
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WFu302 mﬁa%'ma%uq?lmw 3(3-0-6)
PHE302 Health Promotion
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WF§303 msu%m'iqwmw 3(3-0-6)
PHE303 Health Services
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PHE304 Consumer Health
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PHE305 Food and Nutrition for Health
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PHE306 Thai Lifestyle and Traditional Knowledge For Health
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Wau3ll  NNHEBIAUALINGAFUAIN 3(3-0-6)
PHE311 Life Skills and Health Crisis
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PHE312 Health Education Activities and Health Communication
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WaU313  MINANUUANMIIFTEUIUALATDMEMTETEUINNGUAIN 3(3-0-6)
PHE313 Learning Resources and Learning Networks Development
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PHE314 Sex Education
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PHE401 Research Design, Measurement and Evaluation in Health

Education
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PHE402 Health Education Leadership and Partnership Network

Promotion
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Wau403  waluladuazuianssumsiamsisauigudn 3(3-0-6)
PHE403 Technology and Innovation for Health Education Learning

Management
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PHE404 Health Guidance
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PHE405 Learning Management in Secondary Level Health Education
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PHE411 Health Project Planning, Implementation and Evaluation

Anwndnms uwde nguimanusuuessediuwe Msdnateyatiiade iz
dymaguaw  Mauwulasens fvuawnmemssidiunulassmsiiauddymganiwaas
nauihvang Msusmsianslasams finudamssanuuuiaissiioUssiiuna msmruadidia

LLazLﬂm“ﬁmiﬂstﬁﬂmqm'iqwmw

w412 msUgunenauasmsilasnumsuaiy 3(2-2-5)
PHE412 First Aid and Injuries Prevention
= % =3 C% Wcl' Yo < = < 1 LY Y v
ANINANNS LLazNnmwﬂunwﬂguwmma@wlmummmeamuﬂaﬂﬂszﬂuwuiw
NUPINBUATBUAzANNAMS nauaslulviunndsnw Hanneemsnuid mswnEan wazms
wasudhegths mstlasiuanudasnnmslden Ussianzesmsuiaiau anuiiaUndniiedy
Uae 9 lumsiun ﬂﬁﬂ‘ﬁuﬂummqﬂmmsmﬂﬁmLLazmmﬁ@ﬂﬂawméwmﬂSul,ﬁmmnmiaaﬂ

MaIneuaslauiw sIntenstlasnumsuneEu



50

WeY413  NNTPIUNUFVANHILEMIIOMTNUFUANEN 3(3-0-6)
PHE413 Health Education Standards and Health Education Management
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PHE414 Health Education Knowledge Management
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PHE415 Independent Study in Health Education
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ED 453 Technology for Educational Measurement, Evaluation, and Research
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A 472 mﬁﬁ'ﬂLﬁ'aﬁmmﬂismumﬁL%ﬂuﬁ'uasé'mu 2(1-2-3)

ED 472 Research for learning process and social development
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Ay 441 MsBeuszaviadiiinuazialadiin 3(2-2-5)
ED 441 Conscious and Subconscious Learning
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ED 452 Evaluation for Learning Empowerment

Anmundouasngufinendudnamumsdeuizesyans  mawan
AnenIwnsiseu; m‘sﬂ’smﬁuLﬁata%uwé’qnﬁl,‘%ﬂué' NANNISUAZATZUIUNS
UssiiiwilaiddunaamsiFeuiilianuddgfuauuandessninyana A
NANUAINNIHUTITN u,asm’sL?J@Iamaﬁlﬁ'@'ﬁmﬁ'mﬁunﬁL%ﬂufélﬁ'ﬂﬁzhus'mslu
matsediu masenuuuwasNuEUMSUssiiuiadyaandsmaideus uasms
ﬂnﬂﬁﬁaﬁmmmémﬁauaz’“;%m’sﬂizl,ﬁuLﬁ'aLa%uaé”wwé'mﬁt’%ﬂuﬁ'ﬂmQ’L%ﬂunﬂ
%938




178

MsulssuiisuMaduenmserInangnsusulse wa. 2554 uasnangnsusulse w.a. 2556

KIAITURW
nasdTangudAn
nangnsusulz w.a. 2554 nangnIusulze W.A.2556
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PEC 101 Human Anatomy and Physiology I
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Wan 102 MeINAMansuazaiTInenaanysd 2 2(1-2-3)
PEC 102 Human Anatomy and Physiology II
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PEI101Human Anatomy and Physiology
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PEC 103  Foundation of Physical Education, Health Education, Recreation
and Sport
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Wan 104 3855NITIBN 1

PEC 104
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Professional Ethics 1
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Wan 201 35558 INENW 2 1(1-0-2)

PEC 201  Professional Ethics II
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PEC 301 Professional Ethics III
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Wan 202 AAINGEINTN 1
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Professional English I
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PEI103 Professional English for Health and Physical Education
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Wan 302 MEBNNGEINTN 2 2(2-0-4)

PEC 302  Professional English II
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PEC 401 Professional English II1
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PHE 421 Seminar in Health and Physical Education
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PEI401 Seminar in Health and Physical Education
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PEI102 Health Education and Physical Education in ASEAN Community
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wad 206 lsadadauaclsaliide 2(2-0-4)
PEH 206 Infectious and Non-infectious Diseases
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PHE 111 Fundamental of Microbiology and Parasitology

nalnlumshanuiedumsshagiduiuzsshamelums
aauauasiaidelanuardutaniaau a;'éuw‘%ﬂ'uazﬂﬁwamﬁﬁﬂﬁlﬁﬂkﬂﬁa
BUATIHADINME ANNFNNUSeIthFauaslaar 193530 Msinne M3
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Wau204 lsauazmsilasnulsa 3(3-0-6)
PHE204 Disease and Disease Prevention
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PEH 312 Health Education and Health Behavior Theory
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PHE201Principles of Health Education

ANEUINAA NENMINNINFITUGY FEUUFEMW doumsaidymaunnuas
msaigpiiddamasung uazeaslan Uszid Uswan wnde nouimegufnmuas
wqanﬁqumwLﬁ'aﬂszqnm‘lﬂumsﬂ%’uLﬂﬁ'ﬂquﬁnﬁu@mwﬁL%aﬂmﬁ'ué'ﬁﬂu
INUBIIN LATHFND UAzNILHBY




182

MsulssuiisuMaduenmserInangnsusulse wa. 2554 uasnangnsusulse w.a. 2556

BT URANIE

nasdTangudAn

nangnsusulz w.a. 2554

nangnIusulze W.A.2556

way 112 UssdduazUSaangudnm
PHE 112 History and Philosophy of Health Education
Ussifwasnugednmlulsadan windouazesrUsznaueesgumw gunne
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WaY 203 FUMNWEIUYAADUALHUNNYNTY
PHE 203 Personal Health and Community Health

2(1-2-3)
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PHE202 Personal Health
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PHE203 Community Health
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PEH 211 Exercise for Health
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PHEZ211 Physical Fitness Development for Health
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W 215 mIanuasHgamwuazmsiiasiulse 2(1-2-3)
PHE 215 Health Promotion and Disease Prevention
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PHE302 Health Promotion
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PHE303 Health Services
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PHE 216 Life and Family
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PHE 217 Food and Nutrition for Health PHE305 Food and Nutrition for Health
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PHE 218 Safety in Life PHE301 Life Safety
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PHE 316 Safety Education
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waz 305 lasemsgumwlulssGeutuunannany 2(1-2-3)

PHE 305 Comprehensive School Health Programs
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PHE411 Health Project Planning, Implementation and Evaluation
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PHE 306 First Aid and Injuries Prevention
msflnvinerlumstguwnuagildfunaduniaduihe
azurulvnunauaauazanuims naudeluliunndsnwm msilnvinue
mavuih madhidlan uazmaedaudhegithe uazmstiesiuanudssnnms
5 wénilasfumanadunnmsiun tadadn 4 Adluavapaims
waduuazanuialniizasemesuiissnnmsssnimaimeuaziauin

Uszanraam sy anuiiaundniiezudes 9 Tlumshun

war412 Mmaguwennauazmsilasnumsunaldu
PHE412 First Aid and Injuries Prevention

3(2-2-5)

Anwmdnms wasilnvinerlumsusamennagilasuinaduviaiuthe
asznuiulvnunnduaneuaraNnuims naudsluliunndsnwm Havnveamsnuh ms
dhitlan wazmaiedeudegihe matlasiuanudssnnmsldn Ussansasmanadu
enufioUndfiheues 9 Tumshn ﬂﬁﬂﬁLﬂummmlmnﬁmﬂrfmuazmmﬁﬂﬂnﬁ
pavemesuiiasnnmssanidimeuaziauin smdsmsdastumsnadu

WeY 311 LWAFRDE 2(2-0-4)
PHE 311 Sexuality Education
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PHE314 Sex Education
Anmanurineeund waswadn MsGeudiFaana anueluGaund

3(3-0-6)

o o A @ a = 4
WANMINMNLNA DINRBRTYWUES damwuasnginssudeamand JymiGaawdly
dennuazgnzy Togwmwzdymmamalulsgy wwnmimsiamsiBeauiizaanadnm waz
Bmsundaymmenanivanzau




186

MsulssuiisuMaduenmserInangnsusulse wa. 2554 uasnangnsusulse w.a. 2556

HANMTIRNE
nasdTangudAn
nangnsusulz w.a. 2554 nangnIusulze W.A.2556
wan 312 Fandodnn 2(2-0-4) | waw214 Fuandodnm 3(3-0-6)

PHE 312 Addiction Education
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